
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      25.06.2014                                                                 № 104 

 

   
О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации му-

ниципального имущества в городе 

Нижнем Новгороде на 2012-2014 го-

ды, утвержденный решением город-

ской Думы города Нижнего Новгоро-

да от 23.11.2011 № 166 

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава го-

рода Нижнего Новгорода, постановлением городской Думы города Нижнего Нов-

города от 22.05.2002 № 29 «О Положении о приватизации муниципального иму-

щества города Нижнего Новгорода»  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2012-2014 годы, утвержденный ре-

шением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2011 № 166 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новго-

рода  от 14.12.2011 № 182,  от 25.01.2012 № 2, от 15.02.2012 № 15, от 21.03.2012 

№ 30, от 23.05.2012 № 49, от 20.06.2012 № 93, от 26.09.2012 № 130, от 17.10.2012 

№ 165, от 21.11.2012 № 183, от 12.12.2012 № 201, от 30.01.2013 № 4, от 20.02.2013 

№ 16, от 20.03.2013 № 36, от 24.04.2013 № 58, от 26.06.2013 № 97, от 09.08.2013 

№ 112, от 18.09.2013 № 117, от 16.10.2013 № 141, от 20.11.2013 № 151, от 

18.12.2013 № 175, от 29.01.2014 № 3, от 19.02.2014 № 22, от 19.03.2014 № 45, от 

16.04.2014 № 62, от 28.05.2014 № 83), следующие изменения: 

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 

1.1. Дополнить подраздел «Канавинский район» строками следующего 

содержания: 

«  пер.Камчатский, д.5 53,3 Нежилое встроенное помеще-

ние П2 на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  ул.Литвинова, д.14 37,7 Нежилое встроенное помеще-

ние П3 в цоколе 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  ул.Литвинова, д.16 68,2 Нежилое помещение № 1 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  



2 

 
  ул.Литвинова, д.16 66,0 Нежилое помещение № 2 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  ул.Октябрьской 

Революции, д.64 

109,8 Нежилое помещение П5 в под-

вале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

». 

 

1.2. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строкой следующего 

содержания: 

«  ул.Родионова, д.175, 

литера «А» 

1227,0 Нежилое отдельно стоящее зда-

ние командного пункта (под-

земных этажей - 3) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

 

». 

 

1.3. Дополнить подраздел «Советский район» строками следующего содер-

жания: 

«  пр.Гагарина, д.17А, 

литера «АА», 

Военный городок № 2 

70,5 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание проходной 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

 

 

  пр.Гагарина, д.17А, 

литера «ББ» 

74,1 Нежилое отдельно стоящее 

здание контрольно-

пропускного пункта 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  пр.Гагарина, д.17А, 

литера «Б» 

3846,7 Нежилое отдельно стоящее 

трехэтажное здание штаба 

   

  пр.Гагарина, д.17А, 

литера «В» **) 

274,1 Нежилое отдельно стоящее 

здание санчасти 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  пр.Гагарина, д.17А, 

литера «Е» 

400,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное административное 

здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  пр.Гагарина, д.17А, 

литера «Ю» **) 

2903,7 Отдельно стоящий  жилой дом 

(казарма) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

           **) Продажу осуществить после изменения назначения объекта ». 

 

1.4. Дополнить новым подразделом «Нижегородская область. Борский рай-

он»: 

«  Кантауровский с/с, 

250 м от северо-за-

падной окраины 

д.Линдо-Усад, в т.ч.:  

  Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «А» 27,3 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Б» 27,3 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «В» 27,3 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Д» 126,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

 

  литера «Е» 6,8 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Ж» 19,8 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  



3 

 
  литера «З» 19,8 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «И» 19,9 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «К» 19,5 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Л» 19,8 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «М» 19,7 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Н» 19,6 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «О» 19,5 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «П» 27,2 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Р» 27,2 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «С» 19,7 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Т» 19,8 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «У» 9,2 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Х» 25,5 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «Ф» 111,9 Нежилое отдельно стоящее 

двухэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

  литера «1ОГ»  Забор металлический 

протяженностью 369 м 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

». 

 

1.5. Из подраздела «Нижегородский район» исключить строку: 

«  ул. Малая Ямская, 8а, 

лит.КК1 

94,7 Отдельно стоящее одноэтажное 

брусчатое обложенное 

кирпичом нежилое здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая  

 

». 

 

2. Дополнить раздел VI «Муниципальные предприятия» строкой следую-

щего содержания: 

« ПРИОКСКИЙ РАЙОН  

 1. МП «Объединенная ди-

рекция по жилищному 

строительству города 

Нижнего Новгорода» 

Деятельность в области 

строительства жилья, 

объектов социальной, ин-

женерной и транспортной 

инфраструктуры и прочих 

объектов  

603001, 

г.Н.Новгород, 

ул.Нижне-Волж-

ская набереж-ная, 

д.17/2 

Преобразова-

ние в откры-

тое акционер-

ное  общество 

 

 

 

 

 

». 

 

 

 
  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 


